

# Verdienstentgangs- versicherung

## Für Beamte und Angestellte des Landeskrankenhauses

Ab dem 29. Tag Arbeitsunfähigkeit aufgrund eines Unfalls oder Krankheit erhalten Sie bei Ausfall der pauschalierten und variablen Nebengebühren ein Krankengeld bis zu € 300,- , € 600,- bzw. € 900,- pro Monat (je nach Tarif).

Ihre  
Vorteile

- ✓ **Krankengeldleistung** auch an Sonn- und Feiertagen
- ✓ Krankengeld-Auszahlung **netto als Bargeldleistung**
- ✓ Gilt auch bei stationären Aufenthalten **im europäischen Ausland**
- ✓ Bis **zum 50. Lebensjahr** abschließbar

Wir sind für Sie da: 059 808 | [service@oebv.com](mailto:service@oebv.com) | [www.oebv.com](http://www.oebv.com)

**Abschlussvoraussetzung:** Zulagenentfall nach 28 Tagen

Vermittler: ÖBV Selekt Versicherungsagentur GesmbH, Versicherer: WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group

Weitere Produktinformationen finden Sie in den Basisinformationsblättern unter [www.oebv.com/bib](http://www.oebv.com/bib).

Stand: 04/2021

Zweck dieses Flyers ist eine kurze und geraffte Information über dieses Produkt. Die verkürzte Darstellung kann zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf das Angebot, die Polizze und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen sowie die allgemeinen und besonderen Bedingungen und sonstige Klauseln.

Impressum: Österreichische Beamtenversicherung, VVaG (ÖBV), Grillparzerstraße 11, 1016 Wien | Offenlegung nach § 14 UGB: registriert beim Handelsgericht Wien unter FN 86811p  
Offenlegung: ÖBV Selekt Versicherungsagentur GesmbH, mit Sitz in 1016 Wien, Grillparzerstraße 11, FN 266278k HG Wien, GISA-Zahl: 25136678. Sie ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der Österreichischen Beamtenversicherung, VVaG. Agenturverhältnisse: Wiener Städtische Versicherung AG Vienna Insurance Group, D.A.S Rechtsschutz AG, Niederösterreichische Versicherung AG, Helvetia Versicherungen AG, UNIQA Österreich Versicherungen AG und WWK Lebensversicherung a.G.